РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая   2012 г.                                  № 39

п. Пригородный

О порядке движения денежных средств,

направляемых на финансирование

муниципальной адресной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных

домов на территории Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области в 2012 году».

             Во  исполнение Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», принимая во внимание рекомендации Главного управления жилищно-коммунальной политики Воронежской области, а также в целях упорядочения движения  денежных средств, поступивших  от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств областного бюджета Воронежской области,  средств бюджета Пригородного сельского поселения Калачеевского района Воронежской области, а также средств собственников помещений в многоквартирных домах на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  администрация  Пригородного  сельского   поселения  постановляет:

  1.Утвердить Порядок движения денежных средств, направляемых на финансирование муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в 2012 году» согласно приложению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пригородного  сельского

поселения                                                                                    И.М. Фальков

	Приложение к  постановлению администрации

Пригородного сельского  поселения   № 39  от "21" мая 2012 года

	Объем денежных средств

для предоставления субсидии из бюджета  Пригородного сельского  поселения

управляющей организации ООО «УК «Пригородное»,

на проведение капитального ремонта многоквартирных домов,

включенных  в программу «Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов на территории Пригородного  сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в 2012 году»

	№ п/п
	Адрес
	Средства

Фонда
	Средства

областного бюджета
	Средства

местного бюджета
	средства населения
	Итого:
	Получатели средств

	1
	Воронежская  обл. Калачеевский  р-н,     п. Пригородный                 ул. Космонавтов,30
	1465574
	474832
	52759
	104903
	2098068
	Управляющая организация ООО "УК " Пригородное", ремонт  кровли

	2
	Воронежская  обл. Калачеевский  р-н,     п. Пригородный               ул. Космонавтов,35
	1795134
	581606
	64623
	128493
	2569856
	Управляющая организация ООО "УК " Пригородное", ремонт  кровли

	3
	Воронежская  обл. Калачеевский  р-н,      п. Пригородный                 ул. Космонавтов,40
	1839292
	595912
	66213
	131653
	2633070
	Управляющая организация ООО "УК " Пригородное", ремонт  кровли

	ИТОГО
	5100000
	1652350
	183595
	365049
	7300994

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Пригородного  сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области

№ 39   от   21.05. 2012 года

ПОРЯДОК ДВИЖЕНИЯ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ

 « ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ  ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ В  2012 ГОДУ»

1. Настоящий порядок разработан во исполнение Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Федеральный закон) и устанавливает порядок перечисления денежных средств, поступивших  от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств областного бюджета Воронежской области (далее – областной бюджет),  средств бюджета Пригородного сельского поселения Калачеевского района Воронежской области  (далее – бюджет Пригородного сельского поселения), а также средств собственников помещений в многоквартирных домах в объеме не менее 5% общего объема средств на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2. Перечисление средств от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  и из областного бюджета в бюджет Пригородного сельского поселения осуществляется в порядке межбюджетных отношений и учитывается по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов, предназначенным для учета межбюджетных трансфертов, отдельными платежными документами.

3. Оформление платежных документов на перечисление средств, указанных в п. 2 настоящего Порядка,  с последующим зачислением указанных средств в бюджет Пригородного сельского поселения осуществляется в соответствии с установленными требованиями с учетом следующих особенностей:

в поле 104 указываются в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 г. № 74н (в редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 161н), следующие коды классификации доходов бюджетов Российской Федерации:

000 2 02 02088 10 0001 151 «Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

000 2 02 02089 10 0001 151 «Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов»;

в поле «Назначение платежа» указываются:

реквизиты нормативно-правового акта (номер, дата), а также соответствующий код классификации расходов с указанием следующих целевых статей:

0980101 – обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

0980201 – обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и  переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств  бюджетов.

4. Средства, поступившие в бюджет Пригородного сельского поселения учитываются в доходах бюджета и направляются в установленном порядке на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пригородного сельского поселения на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

5. Бюджетные ассигнования, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов распределяются администрацией  Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в течение четырнадцати дней со дня их получения от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, из областного бюджета между многоквартирными домами, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья и управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.

6. Средства из бюджета Пригородного сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований предоставляются в форме субсидий товариществам собственников жилья или управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, которые осуществляют управление многоквартирными домами, указанными в п.6 настоящего Порядка (далее – получатели субсидий), в порядке, установленном Порядком предоставления субсидий получателям из местного бюджета.

7. В течение семи дней со дня принятия решения о предоставлении субсидий администрация Пригородного сельского поселения уведомляет получателей субсидий о принятии такого решения с указанием объема предоставляемых средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.

8. Получатель субсидии в течение тридцати дней со дня получения уведомления, предусмотренного п. 7 настоящего Порядка, открывает отдельный банковский счет в кредитной организации и направляет в уполномоченный орган местного самоуправления:

- уведомление об открытии такого счета с указанием его реквизитов;

- решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, или собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств получателей субсидий в размере не менее чем пять процентов от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья или собственниками помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома.

9. Наличие денежных средств собственников помещений в многоквартирных домах в объеме не менее 5% общего объема средств на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов подтверждается выпиской из учреждения банка о состоянии лицевого счета товарищества собственников жилья или управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах.

10. Средства, направляемые на проведение капитального ремонта многоквартирных домов могут использоваться только на:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-,  водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

- ремонт крыш;

- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;

- утепление и ремонт фасадов;

- разработку проектной документации для капитального ремонта;

- проведение государственной экспертизы проектной документации для капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

11. Перечисление субсидии из бюджета Пригородного сельского поселения осуществляется администрацией Пригородного сельского поселения в порядке, установленном для исполнения бюджета Пригородного сельского поселения, в течение пяти рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных в п. 9 настоящего Порядка, на отдельный банковский счет, указанный получателем субсидии.

12. В платежных поручениях в поле «Назначение платежа» указываются реквизиты нормативно-правового акта (номер, дата), адреса домов, подлежащих ремонту, а также соответствующий код классификации расходов бюджетов с указанием следующих целевых статей:

0980101 – обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

0980201 – обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств  бюджетов.

13. Оплата работ, указанных в п. 10 настоящего Порядка, осуществляется на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с администрацией Пригородного сельского поселения и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени товарищества собственников жилья или выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации, за исключением случая, когда субсидии используются на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

14. Уплата авансовых платежей на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома производится в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на банковском счете получателя субсидий.

15.  Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области представляет в  Главное управление жилищно-коммунальной политики отчет о расходовании  денежных средств, поступивших  от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств областного бюджета, бюджета Пригородного сельского поселения, а также средств собственников помещений в многоквартирных домах за прошедший отчетный период по форме и в сроки, установленные действующими нормативными актами.